UBND HUYỆN CƯMGAR
TRƯỜNG THCS NGUYỄN BÌNH KHIÊM
Sô:  03 /TB-NBK
Về việc chuyển trạng thái dạy học từ trực tuyến sang trực tiếp

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp-Tự do-Hạnh phúc

Căn cứ nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ
[bookmark: loai_1_name]ban hành quy định tạm thời “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch covid-19”
Căn cứ kế hoạch 189/KH-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của UBND huyện CưM’gar về  “Thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy dịnh tạm thời -Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19‖ trên dịa bàn huyện CưMgar”
Căn cứ công văn 3744/UBND-GDĐT ngày 11 tháng 11 năm 2021 của UBND huyện CưM’gar về việc triển khai nhiệm vụ dạy học tại các cơ sở giáo dục.
Thực hiện tinh thần chỉ đạo của PGDĐT CưM’gar chiều 12 tháng 11 năm 2021 về việc triển khai nhiệm vụ dạy học theo tinh thần nghị quyết 128/NQ-CP.
Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm thông báo tới toàn thể CB, GV,NV và học sinh kế hoạch dạy học từ ngày 15 tháng 11 năm 2021 như sau:
1/ Chuyển trạng thái dạy học từ hình thức trực tuyến sang trực tiếp cho học sinh khối 6 và khối 9 kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2021 cho đến khi có thông báo mới.
Số lượng học sinh và giáo viên trong 01 phòng không quá 30 người.
2/ Công tác chuẩn bị:
2.1/ Chuyên môn căn cứ chức năng nhiệm vụ và tình hình cơ sở vật chất nhà trường chia TKB đảm bảo theo quy định tại kế hoạch 189/KH-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2021 của UBND huyện CưM’gar về “Thực hiện Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành quy dịnh tạm thời -Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trên dịa bàn huyện CưMgar”
2.2/ Để chuẩn bị đón học sinh trở lại trường: chiều thứ 7 ngày 13 tháng 11 năm 2021, toàn trường tập trung lao động vệ sinh, sắp xếp bàn ghế học sinh, lau chùi khử khuẩn phòng học, phòng chức năng, nhà vệ sinh giáo viên và học sinh.
2.3/ Y tế: Chuẩn bị đủ dung dịch khử khuẩn các phòng học, phòng chức năng, xà phòng, gel (dung dịch) rửa tay khô, máy đo thân nhiệt… khẩu trang dự phòng cho học sinh quên đeo khẩu trang nhằm đảm bảo đáp ứng yêu cầu phòng chống dịch.
2.4/ Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn có trách nhiệm thông báo cho học sinh và phụ huynh biết kế hoạch chuyển trạng thái dạy học cho học sinh khối 6 và khối 9 của nhà trường từ trực tuyến sang dạy học trực tiếp từ 7h 15’ ngày 15 tháng 11 năm 2021; nhắc nhở học sinh khi đến trường và từ trường về nhà phải đảm bảo an toàn giao thông, tuân thủ thông điệp 5K của bộ Y tế; chuẩn bị đầy đủ sách vở, đồ dùng học tập;  học bài, chuẩn bị bài trước khi đến lớp.
Riêng khối 7 và khối 8 vẫn duy trì dạy học theo hình thức trực tuyến vào buổi chiều và giao bài cho đến khi có thông báo mới.
Nhận được thông báo này, đề nghị CB, GV,NV và học sinh nghiêm túc thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG
(Đã kí)

LÊ HỮU TOẢN